
 

1 

 

 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
poskytnuté v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

      Zadavatel:                                        Střední průmyslová škola stavební, Mělník, Českobratrská 386 

IČO:            49518933 

Sídlo:                    Českobratrská 386, 276 01 Mělník 

Zastoupená:           Ing. Jitka Horáčková, ředitelka 

Název veřejné zakázky: Podpora profesního rozvoje SPŠS Mělník – stavební práce 

Systémové číslo VZ (E-ZAK):          P24V00001644 

Druh zadávacího řízení:                  Zjednodušené podlimitní řízení  

Druh veřejné zakázky:                    Veřejná zakázka na stavební práce 

Registrační číslo projektu IROP:   CZ.06.04.01/00/22_043/0002186   

 

Zadavatel poskytuje na základě dotazů přijatých dne 19. 05. 2025 a 20. 05. 2025 vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace, vztahující se k předmětné veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ níže uvedeným způsobem:  

Dotaz č. 1 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_01 - Rekonstrukce odbo... 

3 K X0031001 Provedení odtahu vzduchu z mč.102, vč. dodávky potrubí 125mm dl.4m, ventilátoru a mřížky 

200x200mm kus 1,000 - jaký materiál trubky a mřížky, specifikujte ventilátor. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Potrubí kovové pr.125 mm x 1 m, tl.0,5 mm (např. SPIRO). Mřížka venkovní se zpětnou klapkou – 200/200 

mm, bílý plast. Ventilátor axiální s výkonem 180 m3/hod. 

Dotaz č. 2 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_01 - Rekonstrukce odbo... 

4 K X0031002 Provedení odtahu vzduchu z mč.108, vč. dodávky potrubí 110 mm dl. 0,8m, ventilátoru a 

mřížky 150x150mm kus 1,000 - jaký materiál trubky a mřížky, specifikujte ventilátor. 

 Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Potrubí kovové pr.100 mm x 1 m, tl.0,5 mm (referenční výrobek např. SPIRO). Mřížka venkovní se zpětnou 

klapkou – 150/150 mm, bílý plast. Ventilátor axiální s výkonem 180 m3/hod. 

 



 

2 

 

Dotaz č. 3 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_01 - Rekonstrukce odbo... 

153 K X73001 Provedení výměny stávajících litinových otopných těles v místnostech č. 105-108 za nová 

desková s integrovaným regulačním ventilem, termostatickou hlavicí vč. úpravy napojení a likvidace 

stávajících. kus 7,000 - uveďte typy a rozměry radiátorů. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Původní litinové radiátory budou nahrazeny ocelovými deskovými 700 x 2300 x 100 mm, bílá barva, výkon 

min. 3 900 W. 

Dotaz č. 4 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_02 - Provedení učebny ... 

23 K X748001 Svítidlo LED, mřížka MAT, přisazené, 350 mA, 4000K, 57W – D+M kus 6,000 - uveďte bližší 

specifikaci nebo referenční výrobek. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

Parametry dle rozpisu ve výkazu výměr, č.m. 218 byla přidána do projektu až po zprac. projektu PD elektro, 

svítidla musí splňovat požadované technické parametry. 

Dotaz č. 5 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_02 - Provedení učebny ... 

24 K X748008 Stropní ventilátor kus 2,000 - uveďte bližší specifikaci nebo referenční výrobek. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5 

Stropní ventilátor s ovládáním na stěnu, pr.1500 mm, bílá barva (referenční výrobek např. Westinghouse 

Industrial). 

Dotaz č. 6 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_02 - Provedení učebny ... 



 

3 

 

25 K X748006 Úprava elektroinstalace zásuvkové a světelné rozvody, kabelové kanály, kompletace zásuvek 

a vypínačů / zapojení stropních ventilátorů soubor 1,000 - jen montáž nebo včetně materiálu? Pokud ano, 

uveďte typy a množství. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6 

Projekt počítá jen se silnoproudem – viz výkaz výměr. Slaboproud (datový kabel, zásuvky) budou v režii školy 

– úprava č.m. 218 byla rozhodnuta až po zprac. projektu. 

Slaboproud – referenční počty prvků: 1x vypínač vč. krabice, 5x dvojzásuvka vč. krabice, kanál 130x65 mm 

vč. tvarovek 20 m, 8x datová dvojzásuvka vč. krabice a rámečku pro kanál, 18x zásuvka vč. krabice a rámečku 

pro kanál, datový kabel cat.5 200m, kabel CYKY 3x1,5 80m, kabel CYKY 3x2,5 130m, podružný a spojovací 

materiál vč. potřebných lišt. 

Dotaz č. 7 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_02 - Provedení učebny ... 

26 K X748007 Úprava elektroinstalace podružný rozváděč vč. svodičů přepětí soubor 1,000 - jen montáž 

nebo včetně materiálu? Pokud ano, uveďte typy a množství. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7 

Je uvažováno včetně materiálu, parametry musí splňovat požadované technické parametry. Svodič přepětí 

(ref. např. SCHRACK). 

Dotaz č. 8 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_03 - Provedení sborovn... 

12 K X191 Vystěhování vnitřního vybavení učebny, vč. uskladnění v budově školy soubor 1,000 - stěhování 

zpět necenit? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8 

Počítá se jen s vystěhováním. 

Dotaz č. 9 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_03 - Provedení sborovn... 



 

4 

 

31 K X748111 Svítidlo LED, kulaté, opál, přisazené, 350 mA, 4000K, 14W - D+M kus 3,000 - uveďte bližší 

specifikaci nebo referenční výrobek. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9 

Vše podrobně specifikováno v PD elektro, svítidla musí splňovat požadované technické parametry. 

Dotaz č. 10 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_03 - Provedení sborovn... 

32 K X748106 Úprava elektroinstalace zásuvkové a světelné rozvody, kompletace zásuvek a vypínačů 

soubor 1,000 - jen montáž nebo včetně materiálu? Pokud ano, uveďte typy a množství. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10 

Vše podrobně specifikováno v PD elektro, svítidla musí splňovat požadované technické parametry. 

Dotaz č. 11 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_03 - Provedení sborovn... 

33 K X748107 Úprava elektroinstalace podružný rozváděč bez svodičů přepětí soubor 1,000 - jen montáž 

nebo včetně materiálu? Pokud ano, uveďte typy a množství. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11 

Vše podrobně specifikováno v PD elektro, svítidla musí splňovat požadované technické parametry. 

Dotaz č. 12 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_03 - Provedení sborovn... 

42 K X32102 Úprava rozvodu kanalizace a vodovodu pro osazení nových zařizovacích předmětů vč. 

napojení na stávající rozvody, armatur/potrubí – podrobně viz PD soubor 1,000 - jen montáž nebo včetně 

materiálu? Pokud ano, uveďte typy a množství. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 12 

Montáž + materiál. Soubor obsahuje napojení jednoho umyvadla, WC, krátké připojovací potrubí studené 

vody napojené na stávající ocelové potrubí a kanalizaci vedené v přilehlé stěně. 

 



 

5 

 

Dotaz č. 13 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_03 - Provedení sborovn... 

50 K X73011 Provedení úpravy rozvodu UT, vč. výměny otopných těles, napojení na stávající rozvody a 

zednického začištění podrobně viz PD soubor 1,000 - jen montáž nebo včetně materiálu? Pokud ano, uveďte 

typy a množství. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 13 

Montáž + materiál. Původní litinové radiátory budou nahrazeny ocelovými deskovými 700 x 2000 x 66 mm, 

bílá barva, výkon min. 2 300 W. 

Dotaz č. 14 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_03 - Provedení sborovn... 

61 K 7668101 D+M kuchyňské linky dl.4,8m – 6xdolní a 2x horní skříňka, pracovní deska s nerez. dřezem a 

baterií soubor 1,000 - žádám dodání výkresové dokumentace, tohle nejde nacenit. 

62 K 7668102 D+M vestavné skříně s posuvnými dveřmi 240x60x280cm, vč. polic soubor 1,000 - žádám 

dodání výkresové dokumentace, tohle nejde nacenit. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 14 

Kuchyňská linka a skříně – viz příloha. 

Dotaz č. 15 

SO_05 - Výměna povlakovýc... 

3 K X193 Demontáž kabelových rozvodů vedených po podlaze rýsovny vč. zpětné montáže soubor 1,000 - 

kolik metrů kabelů, jsou v lištách? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 15 

Kabely budou vedeny povrchově v lištách po podlaze – 36 bm. 

Dotaz č. 16 

Upřesnění, bližší specifikaci, následující položky. 

SO_06 - Ostatní stavební ... 



 

6 

 

 

6 K X748008 Stropní ventilátor kus 2,000 - uveďte bližší specifikaci nebo referenční výrobek. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 16 

Stropní ventilátor s ovládáním na stěnu, pr.1500 mm, bílá barva (referenční výrobek např. Westinghouse 

Industrial). 

Dotaz č. 17 

SO_06 - Ostatní stavební ... 

43 K 767100100 Dod+mont FAB zámků generálního klíče kus 163,000 - kolik ks klíčů k zámku? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 17 

Počet klíčů 163. 

Dotaz č. 18 

Můžete k následujícím svítidlům přiřadit značení z technické zprávy odd. 3.2? Nebo rovnou uvést referenční 

svítidla? 

1 K X748101 6x svítidlo+1x svítidlo u tabule Svítidlo LED, mřížka MAT, přisazené, 350 mA, 4000K, 
57W soubor 4,000 
2 K X748102 8x svítidlo+1x svítidlo u tabule Svítidlo LED, mřížka MAT, přisazené, 350 mA, 4000K, 
57W soubor 7,000 
3 K X748103 2x svítidlo Svítidlo LED, mřížka MAT, přisazené, 350 mA, 4000K, 57W soubor 5,000 
4 K X748104 3x svítidlo Svítidlo LED, mřížka MAT, přisazené, 350 mA, 4000K, 57W soubor 6,000 
5 K X748105 6x svítidlo Svítidlo LED, mřížka MAT, přisazené, 350 mA, 4000K, 57W soubor 1,000 
45 K 021001R svítidlo přisazené, LED 28W, 4000K, IP40 kus 8,000 
46 K 021002R svítidlo stropní vest. LED, rastr 600x600, mřížka 56W, 4000K, IP20 kus 20,000 
47 K 021003R svítidlo přisazené, LED 57W, 4000K, IP66 kus 6,000 
48 K 021004R LED svítidlo přisazené, interiérové, difuzor z transpar. PC, 18W, IP44 kus 3,000 
49 K 021008R Nouzové svítidlo LED M1h, IP42 kus 6,000 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 18 

Jednotlivé referenční svítidla jsou uvedena v legendě výkresu D1.42-05, D1.42-06, D1.42-07, dále v technické 

zprávě D1.42-01, strana 6, a dále je zpracován „Výpočet osvětlení D1.4.2-03 „kde je uveden světelně tech-

nický výpočet referenčních místností, provedený s výše uvedenými referenčními typy svítidel. 

V realizaci mohou být použity všechny typy svítidel, které splňují technické parametry a požadavky v zadávací 

dokumentaci, jejichž aplikací lze docílit parametrů osvětlovací soustavy minimálně v hodnotách dosažených 

v přiložených referenčních světelně technických výpočtech. 



 

7 

 

Pokud není uveden přesný typ referenčního svítidla jako u typu “N“, tak je obecně popsán hlavními parame-

try „nouzové a orientační s autonomním nouzovým záložním zdrojem pro nouzové osvětlení s dobou pro-

vozu 1h. Napájecí napětí 230V/AC 50Hz, minimální krytí svítidel IP42“ a je na erudici zpracovatele nabídky, 

aby navrhl v odpovídající typ v době kdy je nabídka připravována. 

Dotaz č. 19 

Jaký materiál? Můžete uvést konkrétní typy? Jako např. PV21? 

105 K 021064R D+M ochranná trubka kus 1,000 - průměr, dělka? 
106 K 021065R D+M držák jímače a trubky kus 2,000 
107 K 021066R D+M svorka zkušební kus 1,000 
109 K 021068R D+M svorka pásek drát kus 6,000 
110 K 021069R D+M svorka na okapové žlaby kus 2,000 
111 K 021070R D+M svorka křížová kus 2,000 
112 K 021071R D+M svorka spojovací kus 1,000 
113 K 021072R D+M podpěra ved. do zdiva kus 6,000 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 19 

Ne podpěra vedení PV21 není do zdiva. Do zdi PV 1c, délku nechám na odborné elektromontážní firmě. 

Jednotlivé položky a jejich rozměry naleznete např. v on-line katalogu jednoho z referenčních výrobců: 

https://www.tremis.cz/?s=ochrann%C3%A1+trubka+ 

S ohledem na výše uvedené dochází společně s uveřejněním Vysvětlení ke změně zadávacích podmínek 

veřejné zakázky ve smyslu § 99 ZZVZ, konkrétně k doplnění níže uvedené přílohy. Uvedená podoba dané 

přílohy je uveřejňována společně s tímto Vysvětlením, a to pod názvem:  

• SPŠS Mělník_Příloha 1_19_5_2025 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatelé jsou povinni Přílohu SPŠS Mělník_Příloha 1_19_5_2025 reflektovat 

ve svých nabídkách.  

S ohledem na charakter změn zadávacích podmínek dochází ke změně lhůty pro podání nabídek. Nová 

lhůta pro podání nabídek, uveřejněná rovněž na profilu zadavatele, je stanovena do 23. 06. 2025 do 

10.00 hodin.  

                                                                                                                                                                                                              
V Mělníku dne: shodné s datem el. podpisu     

 
 

                                                                                                             Ing. Jitka Horáčková                                                                                                                                        
                                                                                                                            ředitelka                 
Přílohy: 

• SPŠS Mělník_PŘÍLOHA 1_19_5_2025 


		2025-05-27T10:18:50+0200
	Ing. Jitka Horáčková




